2) Ὁ υἱὸς Θεοῦ ἐπαθεν, haec per communicationem idiomatum dicta sunt Cfr. Francke in: Zeitschrift für luth. Theol. ed. Rudelbach et Gnerike. 1840. Fasc. II. p. 81. II. Μοχ ζωοποιήσει V.

3) Articulus deest ap. Men.

4) In his et aliis verbis mors Christi ricaria a Barnaba docetur. Cfr. Francke, I. c. p. 86. II. Scribo δι' ε. B C F O V, διὰ edit. Menardum secuti.

5) Cfr. Ps. 68, 22. Matth. 27, 48. Marc. 15, 23.

6) πεγανέρωκαν B C O V c. Men., qui immerito substitui vult formam longiorēm πεγανερώκαστι. Cfr. Winer Grammatik d. neutest. Sprachidioms p. 72. ed. IV.

7) Men. invitatis Codd. ναοῦ putat legendum. οἱ ἱερεῖς = Moyses et Aron.

8) ὡς p. ὁς ἀν Men. Levit. 23, 29.

9) ἡμελλε C. Subsequens τὸ apposui ex B (marg.) F O V, Observat H: I. e. corpus suum. Sensus est: mandato de ieiunio Dominus typum passionis suae præbere voluit. Si quis hunc epistolæ nostræ locum solum spectaret, Barnabam Nestorianismi accusare posset, quippe qui humanam tantum Christi naturam

(τὸ σκεῦος) passam esse docuerit. Quum autem Barnabas supra, in hoc ipso capite, filium Dei passum esse dixerit, clare appareat, doctrinam eius cum orthodoxa fide concordare. Passa est enim in cruce humana Christi natura cum divina arctissime, sed ἀσυγχύτως etc. coniuncta; quo sit, ut per communicationem idiomatum utrumque dici possit: a) filius Dei passus est, et b) Christus corpus suum in hostiam obtulit.

10) τελεσθῇ Men.

11) Non ex sacra Scriptura auctor refert; traditiones potius, quae inter primaevos Christianos invaluerunt de Iudeorum ritibus in festo expiatorio celebratis, respicere videtur. Cfr. Num. 19, 7. 11. Iust. Dial. c. Tryph. n. 40, Tertull. adv. Iud. c. 24. adv. Marc. III. 7.

12) Vitiosam lect. suam φενεγέτωσαν, quae prius fuit etiam in B, ipse Men. mutavit in φαγέτωσαν. Tum τὸ ἔρερον V, τὸν ἔρερον BC, τὸν ἔντερον O. Genuinam lect. iam vidit Men., etsi edd. τὸν ἔρερον (sic).

13) εἶπεν (sc. ὁ κύριος) coni. Dav., εἰδον B C O V Men.

ac laudes offerre debeamus. Si ergo Dei filius, qui est Dominus et iudicaturus est vivos ac mortuos, passus est, ut plaga ipsius vividos nos redderet; credamus, non potuisse filium Dei pati nisi propter nos. Crucifixus aceto ac felle potabatur. Audite, quomodo de hac re indicia dederint sacerdotes populi iudaici. Scripto pracepto, ut, qui ieunium non ieunaret, morte exterminaretur, praecepit Dominus, quia et ipse pro peccatis nostris vas spiritus oblatus erat in hostiam; ut et impletetur figura facta in Isaac, qui super altare fuit oblatus. Quid igitur dicit apud prophetam? „Et manducant de hircu, qui in die ieunii offertur pro omnibus peccatis. Attendite diligenter: „et manducant soli ac omnes sacerdotes intestinum non lotum, cum acetum.“ Ad quid? Quoniam me, inquit, pro novi populi delictis oblaturum carnem meam, potaturi estis felle cum acetum; ideo comedite vos soli, dum populus ieunat et plangit in sacco et cinere. Haec ut ostenderet, quod oporteret ipsum mori pro illis. Quomodo igitur praecepit? Attendite. „Sumite“, inquit, „duos hircos bonos et similes, et offerte eos; et accipiat sacerdos unum in holocaustum pro peccatis.“ De altero vero quid facient? „Maledictus“, inquit, „unus.“ Attendite, quo pacto figura Iesu manifestetur. „Et conspuite illum omnes, ac lancinate; et imponite lanam coccineam circa caput eius; et sic in desertum emittatur.“ Et cum ita factum fuerit, qui portat hircum, abducit eum in erenum, et ausert ab illo lanam, et ponit eam super fruticem, qui vocatur rubus, cuius germina in agris reperta solemus manducare; et huius solius vepris fructus dulces sunt.